

26.11.2020

Dnro 573-2020
(00 01 05)

Sisäministeriö
PL 26
00023 Valtioneuvosto

Ulkoisen pelastussuunnitelman laatiminen

Varsinais-Suomen Pelastuslaitos on tutustunut materiaaliin ja lausuu seuraavaa:

Yleistä

Ulkoisen pelastussuunnitelman laadintaohjeiden päivittäminen on perusteltua. Uusi ohjelunnon on aiempaa selkeämpi ja tukee ulkoisten pelastussuunnitelmien sisällön uudistamista käytännönläheisempään suuntaan.

Turvallisuustiedotteen erottaminen omaksi asiakirjaksi on hyvä uudistus. Turvallisuustiedotteen ja ulkoisen pelastussuunnitelman kirjoitusasut voidaan paremmin kohdentaa lukija- /käyttäjäkohtaisesti (yleisö / pelastushenkilöstö).

Yleisenä huomiona vielä, että ulkoisten pelastussuunnitelmien sisällön tulee olla lyhyttä ja helposti ymmärrettävää ja suunnitelmiin on tarkoituksenmukaista sisällyttää ainoastaan onnettomuustilanteessa tarvittava informaatio. Materiaalin tulee olla soveltuvaa myös koulutusaineistoksi. Koulutuksen osalta olisi tarkoituksen mukaista, että etukäteen pidettävän koulutuksen tarpeellisuutta ja ulkoisen pelastussuunnitelman käyttöä koulutusaineistona tulisi ohjeessakin korostaa.

Muutosehdotukset UPS laadinta-ohjeeseen

Tiivistelmän toisessa kappaleessa mainittu ulkoisen pelastussuunnitelman laatiminen yhteistoiminnassa **yleisön** kanssa on ehkä hieman harhaanjohtava. Asia on paremmin esitely kohdassa 3.1 jonka mukaan yleisölle varataan mahdollisuus **mielipiteen** antamiseen.

Tiivistelmässä mainittu raportointivelvoite voitaisiin jättää pois, sillä asia liittyy aika löyhästi UPS:ien laadintaan.

Kohdan 3 alkuun voisi lisätä muistutukseksi, että toiminnanharjoittajan tulee toimittaa asiakirjat pelastuslaitoksen lisäksi myös Aluehallintovirastolle (1286/2019).



26.11.2020

Dnro 573-2020
(00 01 05)

Kohdassa 6.8 voisi kirjata, että pelastustoiminnan johtopaikan varusteet ja yhteistyötahot ja niiden hälyttäminen voidaan esittää hyvin lyhyesti. Johtopaikan perustaminen ja viranomaisyhteistyö on pelastustoiminnassa arkipäivää. Sen sijaan ohjeessa voitaisiin kannustaa liittämään ulkoiseen pelastussuunnitelmaan muiden viranomaisten laatimia osasuunnitelmia.

Kohdassa 6.11 esitetään tehtäväksi suojaväistöön sopiva ohje. Samaan kohtaan sopisi hyvin myös maininta, mikäli sisälle suojautuminen yleensä riittää. Näin suojautumisasia käsitellään samassa kohdassa. Sisälle suojautuminen on yleensä kuitenkin ensisijainen ja joskus myös ainoa realistinen suojautumismenetelmä.

Kohdassa 6.12 voisi erikseen mainita, että tiedottamiseen liittyy olennaisena osana myös toiminnanharjoittajan tiedotusohjeen noudattaminen ja se kannattaa liittää ulkoiseen pelastussuunnitelmaan.

Kohdassa 6.13 esitetään liitteitä. Kohteen yhteystiedot voi usein esittää myös liitteenä ja silloin päivittäminen on helpompaa.

Muutosehdotukset turvallisuustiedotepohjan tekstiin:

Turvallisuustiedotteen lomakepohjassa mainitaan usein "tehdasalue". Käsitettä ei juuri esiinny laatimisoheessa, eikä käsite sovellu kaikkiin UPS -kohteisiin.

Turvallisuustiedotteen kohdassa 4.1 on taulukko viranomaisten tehtäväjaosta. Tehtäväjako on toisinaan onnettomuustilanteissa vaihteleva, mutta suurelle yleisöllekin usein selvä asia. Taulukko ei ole kovin tarpeellinen.

Kohdasta 4.3 jättäisin toisen kappaleen pois. Asiaa ei mielestäni voi yksiselitteisesti kirjata.

Viimeisenä oleva lista suojaväistön toimenpiteistä sopisi ehkä paremmin ulkoiseen pelastussuunnitelmaan.

Lisätietoja suunnittelija Timo Saari (timo.saari@turku.fi)

Jari Sainio
pelastusjohtaja